

شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ - ۷ شعبان ۱۴۴۵ - ۱۷ فوریه ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۶

## احمد مازنی مطرح کرد

# ائتلاف منتقدین، در چارچوب رأی اعتراضی



یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: بسیاری از مردم که می‌خواهند رأی سفید بدهند، زمانی که متوجه شوند که جریانی است که با حاکمیت یکدست، دولت سیزدهم و مجلس یازدهم موافق نیست، به جای رأی سفید به این جریان رأی خواهند داد. توصیه من ائتلاف منتقدین، در چارچوب رأی اعتراضی است تا انتخابات پرشور را رقم بزنیم.

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام احمد مازنی فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در پاسخ به این سوال که روحانی در گذشته موضوع رأی اعتراضی را مطرح کرد و جبهه اصلاحات هم در سन्द راهبرد انتخاباتی خود، اعلام موضع کرد که در انتخابات لیست نخواهد داد، اما این به منزله قهر یا صندوق رأی نیست. تحلیل شما درباره موضوع رأی اعتراضی و همچنین نظر جبهه اصلاحات چیست، گفت: جبهه اصلاحات اعلام نکرده که در انتخابات شرکت نمی‌کند؛ چون یکی از خطوط قرمز آن‌ها مخالفت با تحریم انتخابات است و تحریم انتخابات با ذات اصلاح‌طلبی وجود ندارد. از نظر جبهه اصلاحات، آنچه که در فضای انتخابات فعلی وجود دارد و آنچه که متولیان امر انتخابات عمل کرده، خلاف توصیه‌های رهبر انقلاب است.

وی افزود: متولیان انتخابات، بسیاری از افراد مطلع، توانمند و دارای ظرفیت لازم برای اداره کشور را از حضور در انتخابات محروم کردند. به این دلیل نسبت به پیش‌ثبت‌نام به بعد توصیه نداشتند و اعلام کردند در تهران لیست نمی‌دهند و در استان‌هاهم این موضوع را به جبهه اصلاحات واگذار کردند. اما این به این معنا نیست که در انتخابات شرکت نمی‌کنند. در سطح کشور تعدادی از اصلاح‌طلبان تأیید صلاحیت شدند و این تعداد در تهران خیلی محدود هستند. از بعضی از دوستان با توجه

به ارتباطاتی که داشتیم، آماری که گرفته شد فعلا به اندازه انگشتان دو دست می‌رسد. یعنی حدود ۱۰ اصلاح‌طلب آن هم نه چهره‌های شاخص در تهران هستند که در مقایسه با نیروهای رقیب خیلی محدود هستند.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: جریان رقیب تعداد زیادی کانیدیدا دارد و همین وضعیت در استان‌هاوجود دارد. اینکه گفته شد ۱۵ هزار کانیدیدا تأیید شدند، اغلب آن‌هاجزو جریان حامی اصولگرهای تند هستند. حتی و معقولی دارند، کانیدیدای قابل توجهی ندارند. وی تصریح کرد: در مورد آنچه به عنوان رأی اعتراضی یا هر عنوان دیگری مطرح شد، هدف این است که عدممشارکت و نرفتن پای صندوق‌های رأی مشکلی را حل نمی‌کند و در ادامه برای مردم ایران، برای آرمان‌های انقلاب اسلامی و برای جریان معتقد به تحول و اصلاح مشکل ایجاد می‌کند. یعنی نه تن‌هایشکلی را حل نمی‌کند، بلکه مشکل بیشتری را ایجاد می‌کند. بنابراین بخشی از تحول‌خواهان و مملحان جامعه که معتقد به حضور پای صندوق‌های رأی هستند، به عنوانی مختلف که می‌تواند یک عنوان آن «رأی اعتراضی» یا عناوین دیگر مانند «نه به حاکمیت یکدست»، «نه به اقتضاط فلع و تحریم» و «نه به گرانی»

باشد مطرح شود. بسیاری از مسائلی که در طول ۴ سال گذشته توسط کسانی که در لیست تهران با نام اصولگرایان بودند به مردم وعده داده شد، هیچ‌کدام عملی نشده است.

مازنی افزود: جریانی وجود دارد که معتقد است باید در مقابل وعده‌های خلاف واقع و عمل نشده، صدایی حضور داشته باشد تا کسانی که می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند و نمی‌خواهند به جریان فعلی رأی دهند، لیستی باشد که بتوانند به آن‌ها رأی بدهند. این

مفهوم رأی اعتراضی یا هر عنوانی که باشد، به عنوان «روزنه‌گشایی» یا «بن‌بست‌شکنی» هم می‌تواند مطرح شود. چون در حوزه سیاست نمی‌توانیم مدعی بن‌بست باشیم. از نظر علم سیاست هر اندازه فضای مشارکت فراهم باشد، باید به همان اندازه مشارکت کرد. کما اینکه در سابقه مجلس دیدیم یک مدرس توانست کل مجلس را تحت‌تأثیر قرار دهد. بنابراین آن چیزی که الان تحت این عنوان مطرح شده و از طیف‌های مختلف پشت این جریان هستند، در بی تحقق این تفکر هستند.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این سوال که با توجه به آنکه بخش زیادی از جامعه نسبت به انتخابات ناامید هستند، به چه شکل می‌توان این افراد را قانع کرد تا در انتخابات شرکت کنند، گفت: در مورد اینکه بخش زیادی از مردم ناامید هستند، افرادی باید پاسخ دهند که زمینه ناامیدی را فراهم کردند. به خاطر دارم که در سال ۹۸، وقتی می‌خواستند انتخابات مجلس یازدهم را برگزار کنند، بخشی از مردم می‌گفتند ما یا شرکت نمی‌کنیم یا اگر شرکت کنیم به همین جریانی که الان در بی یکدست کردن حاکمیت است، رأی می‌دهیم. استدلال‌شان این بود که اگر حاکمیت یکدست شود شاید مشکلات معیشتی ما حل شود و در روابط خارجی گره‌گشایی شود.

اما بعد از مدتی دیدند قیمت‌هاچند برابر شده، گردهای روابط خارجی کورت و مشکلات بیشتر شده است و شرایطی را فراهم کردند که جامعه

وی افزود: ما از این جهت به مردم و به کسانی که این تفکر را دارند، حق می‌دهیم، اما نظر ما این است که رأی ندانن و پای صندوق نرفتن به نوعی رأی دانن به کسانی است که مردم نمی‌خواهند آن‌ها به مجلس و دولت راه پیدا کنند، یعنی با عدم مشارکت اکثریت، آن اقلیتی

علیرغم تبلیغات منفی صدا و سیما، مردم می‌توانند قضاوت کنند.

وی افزود: من به عنوان یکی از نمایندگان که در مجلس دهم بودم، هر سال یک کتاب تحت عنوان گزارش به مردم منتشر کردم که در صفحات مجازی هم قابل دسترس است. ما در طول ۴ سالی که نماینده تهران بودیم به طور منظم در مساجد، محلات مختلف تهران، اسلامشهر، پردیس، بومهن، لواسانات، شمیرانات، در روستاهاو محله‌هاحضور پیدا می‌کردیم و به سوالات مردم پاسخ دادیم، نیازهایرسی می‌شد. در جلسات دومی که برگزار می‌شد تمام آن مواردی که پیگیری می‌شد به مردم گزارش می‌دادیم.

مازنی تصریح کرد: بنابراین فکر می‌کنم عملکرد مجلس یازدهم و دولت سیزدهم در وعده‌های داده شده که به آن وعده‌هاعمل نشده، بهترین دلیل برای مقایسه و قضاوت مردم است. اکنون با توجه به تحولاتی که طی سال‌های اخیر اتفاق افتاد، به نظر می‌رسد اگر بخشی از اصلاح‌طلبان، اصولگرایان معتدل و جریان اعتدال و توسعه که کاندیدای مشخصی دارند و سابقه روشنی در تحقق وعده‌ها دارند، با هم ائتلاف کنند، امکان تحول دور از دسترس نیست. البته از سایر ارکان نظام انتظار می‌رود که راه را برای حضور این جمع و تحقق وعده‌هایی که این گروه دادند باز کنند تا حداقل فضای انتخابات رقابتی به وجود بیاید که مسردم برنامه‌های جریان‌های مختلف را مشاهده و انتخاب کنند.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این سوال که اخیرا بیانیه‌ای تحت عنوان روزنه‌گشایی منتشر شد. آیا این موضوع می‌تواند در جامعه تأثیر و کارکردی داشته باشد، گفت: تأثیر انتشار آن بیانیه به این است که به گوش مردم برسد. ما جمعی هستیم که از یک طرف به قول آقای خاتمی با صخره سبتر مخالفت با حرکت اصلاحی مواجه شده است. از یک طرف با اپوزیسیون خارج از کشور مواجه هستیم که آن‌هانی‌ها خواهند سر به تن هیچ‌کدام از ما باشد و حتی برای حمله نظامی و تجزیه ایسن خاک با تجزیه‌طلبان، معاندان و تروریست‌هاهمکاری می‌کنند. از یک طرف هم بخشی از دوستان که به هر دلیلی امیدشان از دست رفته و نمی‌خواهند در انتخابات شرکت کنند. این‌هامساللی است که ما با آن مواجه هستیم.

وی افزود: برخی از رسانه‌هایشان استفاده می‌کنند تا این صدا شنیده نشود. از رسانه‌های

مستقل، معتدل و رسانه‌هایی که همراه هستند یا استقلال رأی دارند و می‌خواهند همه این تفکرات شنیده شود انتظار می‌رود که این صدا را به گوش مردم برسانند.

اگر به گوش مردم برسند، بسیاری از مردم که می‌خواهند رأی سفید بدهند، زمانی که این افراد متوجه شوند که نسبت به جریانی است که با حاکمیت یکدست، دولت سیزدهم و مجلس یازدهم موافق نیست، به جای رأی سفید به این جریانی رأی خواهند داد. رسانه‌هاشقی بسیار مهم شده‌اند. ما به عنوان یک رسانه تأثیر گذار بائند.

مازنی درباره آخرین اقدامات انتخاباتی این جریان گفت: ما در حال شناسایی نیروهای اصلاح‌طلب هستیم که در تهران ثبت‌نام کرده و تأیید صلاحیت شدند. ما به عنوان یک جریان اصلی که به تعبیر رهبر انقلاب یک بال انقلاب محسوب می‌شود، باید کاندیداهای ناشناخته یا پاستگوبودن داوطلبان نسبت به جریاناتی که قرار است از آنان حمایت کنند، گفت: عملکرد مجلس یازدهم و دولت سیزدهم را با عملکرد جریان اصلاحات در دولت خاتمی و روحانی و مجلس دهم مقایسه کنید. به صورت منطقی اگر کسی در بی این باشد که نمایندگان فراکسیون امید چه اقداماتی انجام داده‌اند پرشور را رقم بزنیم.

### اژه‌ای در نشست خبری پایان سفر به عراق خبر داد

### ارائه مدارک و پرونده‌های جریان‌های تروریستی به طرف عراقی

رئیس قوه قضاییه گفت: در راستای تعقیب تروریست‌ها، مستندات، مدارک و پرونده‌های تعداد قابل توجهی از جریان‌های تروریستی به طرف عراقی ارائه شد. به گزارش ایلنا، از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست خبری پایان سفر سه روزه به عراق که در محل فرودگاه مهرآباد برگزار شد، با بیان اینکه سیاست نظام جمهوری اسلامی ایران، توسعه روابط در ابعاد مختلف با کشورهای دوست و همسایه است، به اشتراکات گسترده ایران و عراق در حوزه‌های مختلف اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ارتباطات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق در همه ابعاد به ویژه بُعد حقوقی و قضایی، رو به توسعه است. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: در راستای تعقیب تروریست‌ها، مستندات، مدارک و پرونده‌های تعداد قابل توجهی از جریان‌های تروریستی به طرف عراقی ارائه شد و انطور که امروز مطلع شدیم رئیس شورای‌عالی قضایی عراق، دستورات اکیدی را برای پیگیری این پرونده‌هاصادر کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به مباحث مطرح شده در خصوص رفع مشکلات حقوقی و قضایی تجار ایرانی فعال در عراق و تجار عراقی حاضر در ایران گفت: همانگونه که شعب خاصی در ایران به



یعنی سیاست‌های در کاهش مشارکت در انتخابات موثر نبوده است؟ قطعاً سیاست‌هاخصوصاً سیاست‌های دولت بر میزان مشارکت تأثیر گذار است، علاوه بر این فشار اقتصادی، تورم، بیکاری و حاشیه‌نشینی بر میزان مشارکت موثر هستند. در حال حاضر شرایط به نحوی است که قیمت‌هاحتک کنترل نیستند و اگر بخواهید جنسی بخردید، فاکتور آن جنس ۲۴ ساعت اعتبار دارد و ۲۴ ساعت بعدی فاکتور جدید می‌دهند که قطعاً قیمت آن پایین‌تر از فاکتور قبلی نیست.

### سیاسی

### رویداد

### حسین کروبی:

### پدرم موضعی درباره انتخابات نداردند

فرزند حجت‌الاسلام مهدی کروبی ضمن تشریح آخرین وضعیت جسمانی پدرش گفت: آقای کروبی در عین اینکه بر مواضع قبلی خودشان تکیه دارند از گشایش‌های صورت گرفته استقبال و استفاده می‌کنند.

به گزارش ایلنا، حسین کروبی فرزند حجت‌الاسلام مهدی کروبی درباره آخرین وضعیت جسمانی پدر گفت: آقای کروبی در حال حاضر از لحاظ جسمی و روحی مشکل خاصی ندارند و شکر خدا خوب هستند. ایشان زمانی که در خانه‌ای در جماران سکونت داشتند به دلیل هم سطح نبودن منزل چندین بار زمین خوردند که باعث شکستگی در ستون فقرات و دست و پا شد و به همین خاطر مجبور شدند به آپارتمانی که اختلاف سطح ندارد منتقل شوند و خوشبختانه تا الان برای پدرم دیگر حادثه‌ای رخ نداده است.

کروبی گفت: پدرم از ابتدای حصر به دلیل اینکه فرآیند قضایی حصر انجام نشده بود و تا الان هم به صورت غیرقانونی این روند ادامه دارد همیشه معترض بودند و بارهاخواهان محاکمه علنی شدند.

وی افزود: از چند سال پیش هم گشایش‌هایی صورت گرفت از جمله اینکه فرزندان و نوه‌هاهر موقع خواستند می‌توانند به منزل ایشان رفت و آمد داشته باشند و بعد از مدتی هم پیشنهاد کردند برخی از دوستان با موافقت و هماهنگی نیروهای امنیتی با پدر دیدار داشته باشند که تا الان هم به صورت خیلی محدودتر از گذشته این وضعیت ادامه دارد. آقای کروبی در عین اینکه بر مواضع قبلی خودشان تکیه دارند از گشایش‌های صورت گرفته استقبال و استفاده می‌کنند. حسین کروبی درباره آخرین مواضع آقای کروبی درباره انتخابات گفت: آقای کروبی کم هزینه ترین راه برای رسیدن به دموکراسی و احقاق حقوق مردم را انتخابات می‌دانست و همیشه هم بر این موضوع اصرار داشت و در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ هم از آقای همتی حمایت کردند. ولی در حال حاضر که حتی حسن روحانی و علی لاریجانی را هم نمی‌توانند تحمل کنند ایشان موضعی درباره انتخابات ندارند و سکوت کرده‌اند. هیچ توصیه و نظری درباره انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان ندارند.

### مجلس

### دهنوی خبر داد

### قطعی شدن افزایش حقوق سربازان

### با تأیید شورای نگهبان

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ از تأیید مصوبه مجلس برای افزایش حقوق سربازان در سال آینده در شورای نگهبان خبر داد و گفت: با تصویب این حکم در سال آینده، میانگین حقوق سربازان مجرد به ۶ میلیون تومان و حداقل حقوق سربازان متأهل به ۹ میلیون تومان می‌رسد.

محسن دهنوی در گفت‌وگو با ایسنا بحث سربازی و حقوق سربازان را یکی از موضوعات بسیار مهم برای مردم در بودجه سنوایی خواند و افزود: یکی از مصوبات بسیار مهم مجلس در بودجه سنسال آینده حقوق سرباز بود که طبق آن حقوق سربازان مجرد معادل ۶۰ درصد دریافتی پایور و حقوق متاهلین بدون فرزند نیز معادل ۹۰ درصد دریافتی پایور خواهد شد.

دهنوی اضافه کرد: به عبارت دقیق تر طبق مصوبه مجلس، در اجرای ماده (۴۹) قانون خدمت وظیفه عمومی مصوب ۱۳۶۳/۷/۲۹، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق غیرعملیاتی معادل ۶۰ درصد حداقل دریافتی پایور، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق عملیاتی معادل ۷۵ درصد حداقل دریافتی پایور و حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه متأهل بدون فرزند معادل ۹۰ درصد حداقل دریافتی پایور است. سازمان برنامه و بودجه مکلف است کلیه اعتبارات لازم جهت اجرای این بند را در ردیف بودجه مستقل (به صورت جداگانه) ذیل ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران منظور کند.

وی در توضیح اهمیت این مصوبه گفت: با تصویب این حکم برای سسال آتی، میانگین حقوق سربازان مجرد به ۶ میلیون تومان خواهد رسید و حداقل حقوق سربازان متأهل نیز به ۹ میلیون تومان خواهد رسید.

این عضو هیات رییسسه مجلس شورای اسلامی بیان کرد: نکته بسیار مهم دیگر بحث ایجاد ردیف مستقل برای تحقق پرداخت کامل حقوق است که در سالیان قبل به دلیل عدم تفکیک ردیف بودجه مستقل، موجب پرداخت کمتر حقوق سرباز می‌شد ولی با تفکیک و ایجاد ردیف بودجه مستقل، پرداخت حقوق سرباز طبق حکم بالا به صورت کامل و بدون هیچ کم و کسری خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه مسئله سرباز و پرداخت حقوق کامل سربازان جزو خط قرمزهای مجلس بوده است، افزود: بر همین اساس ما همواره به دنبال تحقق حقوق اصلی سربازان بویم. امسال نیز با توجه به مسیر سال‌های قبل، علاوه بر اینکه به صورت کامل منبع و اعتبارات لازم برای تحقق پرداخت بدون کم و کسر حقوق سرباز برای دولت تأمین شده، ردیف مجزا و مستقل در جهت پرداخت کامل حقوق سربازان پیش بینی شد است، این حکم در شورای نگهبان نیز تأیید شد و باید از ابتدای سال آتی اجرایی شود.

### ویژه

### واکنش عباس عبدی به ادعای روزنامه همشهری

عباس عبدی به مطلب روزنامه همشهری درباره زنسان بی‌حجاب حاضر در راهپیمایی واکنش نشان داد. عباس عبدی تحلیلیگر مسائل سیاسی در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به روزنامه همشهری که نوشته‌های بی‌حجاب‌های شرکت کننده در راهپیمایی ۲۲ بهمن هم متدینند هم انقلابی و هم در مسیر حق، البته با اندکی خطا، نوشت: اگر این اندکی خطا، مستحق برخورد نیست پس با هیچ زن دیگری هم نباید برخورد کرد. اگر جرم است و به سفت تدین و انقلابی بودن نایدهه می‌گیرید، تبعیض آمیز و خلاف عدالت است.

## کنا به افشاکننده سیمومنی گیت

### به تأیید صلاحیت قالیباف

افشاکننده سیمومنی گیت به خبر درخواست مهاجرت اسحاق قالیباف واکنش نشان داد. وحید اشتری، افشاکننده سیمومنی گیت در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: سوال بپرسم؟ در سال‌های گذشته نهادهای امنیتی در حال رد صلاحیت کاندید یک قوه بودند یا این استدلال که چرا فرزندش در آمریکا تحصیل می‌کند. آیا همزمان از وضعیت درخواست مهاجرت فرزند این یکی رئیس قوه مطلع بودند؟ چطور چنین چیزی منجر به رد صلاحیت نشد؟ اگر کلاً مطلع نبوده باشند که فاجعه است.

### دولت

### پاد تشریح کرد

### بی‌عدالتی در برخی مصوبات درباره دختران دهه ۶۰

دستیار رئیس‌جمهور درباره پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی با بیان اینکه باید با دختران مجرد دهه ۶۰ کریمانه‌تر برخورد شود، گفت: ما کارکرد زنان را فقط در داشتن همسر تعریف کردیم بنابراین دختران مجرد دهه ۶۰ شایسته دریافت خیلی از امتیازات ندانستیم.

سکینه سادات پاد در نشست بررسی تجربه زیسته دختران دهه ۶۰ با نگاهی بر قوانین مصوب مرتبط گفت: وضعیت دختران دهه ۶۰ را زبینه‌ها کشور نمی‌دانم؛ در قوانین، مقررات، بخشنامه‌هاو حتی برخوردهارا بی نسبت با عدالت می‌دانستم و برای بتوانیم یکی از این مساله‌ها را به کمک متخصصان و نخبگان حل کنیم اهتمام جدی داشتم. پاد تأکید کرد: دختران دهه ۶۰ خارج از مبانی عادلانه و عدالت نه تن‌هایتمیازی را کسب نمی‌کنند بلکه متضرر هم می‌شوند و احساس تبعیض که بخش زیادی از زنان جامعه ما را در ساحت‌های مختلف درگیر کرده، دختران دهه ۶۰ را هم مشغول کرده است به طور مثال حتی در مورد شغل.

وی خاطر نشان کرد: کرامت دختران مجرد دهه ۶۰ که عنصر فعال جامعه و در سنی هستند که می‌توانند خیلی کار آمد باشند باید بیشتر نگه داشته شود. ما کارکرد این زن را فقط در داشتن همسر تعریف کردیم و آن‌ها را شایسته دریافت خیلی از امتیازات ندانستیم و این همان اشتباه و خطای تاکتیکی و راهبردی خیلی خطرناک است.

دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی افزود: نقش‌های دیگر این‌ها را می‌خواهیم چه کار کنیم. بالاخره دختر است، انسان است، زن است ولی مادر یا همسر نیست. نمی‌خواهیم این را تبلیغ کنیم ولی این واقعیت موجود است.